
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

   N. 225       del  20.07.2009 

 

O G G E T T O 

 

 

 

Approvazione progetto ”Dal protocollo informatico all’automazione dei processi del 

Comune di Molfetta” – DGR 2048 del 2004 - Diffusione della società dell’informazione. 

 

 

L’anno duemilanove, il giorno venti del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso 

− Che in forza della delibera CIPE n.20 del 29 settembre 2004 la Giunta Regionale 

approvava con D.G.R. n.2048 del 29 dicembre 2004 il documento denominato 

”Modalità di selezione dei progetti per l’attribuzione della premialità regionale 

nell’ambito della ripartizione delle risorse per gli interventi nelle aree sottoutilizzate 

nel periodo 2004-2007”; 

− La citata Delibera G.R. prevedeva per l’ambito “Diffusione società 

dell’Informazione”  l’assegnazione di risorse premiali a favore dei Comuni con 

maggior grado di attivazione e d utilizzo di servizi di e-gov in modo da consentirne il 

miglioramento ed il potenziamento; 

− Che il Comune di Molfetta in forza di D.D. AA.GG. n.30 del 24 febbraio 2005 

approvava la partecipazione a tale avviso presentando il progetto preliminare 

denominato: “Dal protocollo informatico all’automazione dei processi del Comune 

di Molfetta”; 

− Che in forza di delibera G.R. n.2017 del 30 dicembre 2005 veniva approvata la 

graduatoria per l’assegnazione delle risorse premiali in forza della quale veniva 

assegnato al Comune di Molfetta il complessivo importo di €244.394,00; 

− Che con D.D. Settore Programmazione  della Regione Puglia n.1 dell’11 gennaio 

2007 veniva costituito il gruppo di lavoro incaricato per la valutazione dei progetti 

presentati dai comuni assegnatari della suddetta premialità di cui alla D.G.R. 

n.2048 del 29 dicembre 2004 e che, all’esito di tale valutazione, in data 18 ottobre 

2007 veniva comunicata al Comune di Molfetta la coerenza del progetto 

preliminare presentato; 

− Che in data 6 ottobre 2008 veniva sottoscritto tra il Comune di Molfetta e la 

Regione Puglia atto di convenzione per la regolamentazione dei rapporti 

economici e giuridici derivanti dal finanziamento assegnato per il suddetto importo 

indicando quale referente del progetto il dott. Vincenzo Patimo, Responsabile U.A. 

Servizi informatici; 

− Che, dovendo dare avvio alla realizzazione degli interventi previsti dal progetto 

preliminare a suo tempo presentato in modo da poter completare le attività nel 

termine finale previsto dalla Convenzione sottoscritta con la Regione Puglia, 

l’ufficio ha provveduto alla redazione di un Piano di progetto esecutivo e del 

Capitolato Tecnico, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante, 

per un importo di complessivi €244.394,00; 



Ritenuto: 

− Che il predetto progetto risulta essere meritevole di approvazione in quanto 

pienamente rispondente e in linea con gli obiettivi che l’Amministrazione si è 

preposta giusta delibera di G. C. n. 146 del 7.6.2007 e, in particolare: 

a) lo sviluppo di servizi in rete e dei servizi applicativi per cittadini ed imprese;  

b) l’integrazione in rete dei servizi e delle banche dati delle amministrazioni 

centrali e locali;  

c) lo sviluppo di servizi applicativi a supporto del miglioramento dell’efficienza 

dell’azione amministrativa;  

d) il miglioramento dell’efficienza operativa delle infrastrutture tecnologiche 

ICT;  

e) la sicurezza ICT;  

f) il potenziamento degli strumenti a supporto della valutazione della misura 

dell’azione amministrativa;  

g) la dematerializzazione dei procedimenti e la gestione informatica dei 

documenti;  

h) l’adozione di soluzioni tecnologiche innovative; 

Visto il D.L.vo n.163 del 12.04.2006 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il parere tecnico favorevole del Dirigente Settore Affari Generali f.f. e quello 

contabile favorevole del Dirigente Settore Economico-Finanziario espressi ai sensi dell’art. 

49, 1° comma del D.to L.vo n. 267/2000; 

Ad unanimità di voti favorevoli resi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 

Per quanto in premessa di :  

1) Approvare il Piano di Progetto Esecutivo ed il Capitolato Tecnico redatti dall’Ufficio 

U.A. Servizi informatici ed i relativi allegati per un importo di complessivi €. 

244.394,00; 

2) Impegnare ed accertare la spesa di €. 244.394,00 rispettivamente ai capitoli 70420 

e 3160 denominati “Spese/Entrate per conto della Regione” del Bilancio 2009; 

3) Nominare responsabile del Procedimento il dott. Vincenzo Patimo in qualità di 

responsabile U.A. Servizi Informatici;  

4) Dichiarare il presente provvedimento, con separata votazione unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134 comma 4 del Decr. 

L.vo n° 267/2000.  



5) Trasmettere il presente atto al Sindaco, al Capo Settore Economico Finanziario ed 

al Responsabile del procedimento;  


